
MODULAR,'0 J
PR0t,^'3pU0 -76 I

CORTE DEI CONTI

0036251-29/12/2017~SCCLf!-PCGEPRE-fi

MOD. 67

VISTO il testo unico delle leggi suN’Avvocatura dello Stato, approvato con Regio decreto 30 
ottobre 1933, n. 1611 e successive modificazioni;

VISTA la legge 3 aprile 1979, n. 103, concernente modifiche all’ordinamento dell’Avvocatura 
dello Stato;

VISTA la legge 12 gennaio 1991, n. 13, concernente la determinazione degli atti amministrativi 
da adottarsi nella forma del decreto dei Presidente della Repubblica;

VISTA la legge 14 gennaio 1994, n. 20, recante le disposizioni in materia di giurisdizione e 
controllo della Corte dei conti;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica in data 5 giugno 2012, con il quale l’Avvocato 
dello Stato Fernando MUSIO è stato incaricato delle funzioni di Avvocato distrettuale dello Stato di Lecce 
a decorrere dalla stessa data del decreto;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica in data 19 agosto 2016, con il quale 
all’Avvocato dello Stato Fernando MUSIO è stato rinnovato il predetto incarico a decorrere dal 5 giugno 
2016 per ulteriori quattro anni, ai sensi dell’articolo 16-ó/s della legge 3 aprile 1979, n. 103;

VISTO il decreto della Sottosegretaria di Stato alla Presidenza del Consiglio dei ministri in data 
29 marzo 2017, con il quale l’Avvocato MUSIO è cessato dall’incarico di Avvocato distrettuale dello Stato 
di Lecce ed è stato contestualmente associato, a domanda, all’Avvocatura Generale dello Stato, a 
decorrere dal 1° marzo 2017;

VISTA la dichiarazione di disponibilità ad assumere nuovamente l’incarico di Avvocato 
distrettuale dello Stato di Lecce manifestata dall’Avvocato MUSIO in data 30 agosto 2017, in occasione 
del procedimento di conferimento del predetto incarico;

RITENUTO che in capo al suddetto Avvocato permangono i requisiti prescritti dall’articolo 18 
della legge n. 103 del 1979 sopracitata;

VISTA la nota del 9 ottobre 2017, con la quale l’Avvocato Generale dello Stato, acquisito il 
parere favorevole del Consiglio degli Avvocati e Procuratori dello Stato nell’adunanza del 19 settembre 
2017, ha proposto l’emanazione del decreto di conferimento dell’incarico di Avvocato distrettuale dello 
Stato di Lecce aH’Avvocato dello Stato Fernando MUSIO, attualmente in servizio presso l’Avvocatura 
Generale dello Stato, per un periodo di anni 3, mesi 3 e giorni 6, a decorrere dal 16 ottobre 2017, pari al 
raggiungimento del limite massimo consentito dalla legge, ai sensi dell’articolo 16-b/s della legge 3 aprile 
1979, n. 103;

SULLA PROPOSTA del Presidente del Consiglio dei ministri;

DECRETA

L’incarico di Avvocato distrettuale dello Stato di Lecce è conferito all’Avvocato dello Stato 
Fernando MUSIO per un periodo di anni 3, mesi 3 e giorni 6, a decorrere dal 16 ottobre 2017, pari al 
raggiungimento del limite massimo consentito dalla legge.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei conti per la registrazione.

Dato a i ^ li 0 ! L 2017

inc.2017 Musio

^ -i -''^0 conferme
\l *' rO^ " ' '

u iua

presidenza Ukl CONSiGliO uti iViiiviiiiR 
SEGRETARIATO GENERALE 

UFFICIO DEL BILANCIO E PER IL RISCONTRO 
DI REGOLARITÀ' AMMMSTRATIV040NTABiLE 

VISTO E ANNOTATO AL IN, 3
Poma,.28J2.5jD../’
iLREVimRE - ^

/M4dK

CORTE DEI CONTI 
UFFICIO CONTROLLO ATTI P.C.M. 

MINISTERI GIUSTIZIA E AFFARI ESTERNI 
R*g.ne -Prev. K.

70124284



MODULARIO 
PROMISCUO 71

CORTE DEI CONTI

0027978-26/08/2016-SCCLfl-PCGEPRE-O

MOD. 67

VISTO il testo unico delle leggi sull'Avvocatura dello Stato, approvato con R.D. 30 ottobre 1933, 
n. 1611 e successive modificazioni;

VISTA la legge 3 aprile 1979, n. 103. concernente modifiche all'ordinamento dell’Avvocatura 
dello Stato:

VISTA la legge 12 gennaio 1991. n, 13;
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica in data 5 giugno 2012, con il quale l'Avvocato 

dello Stato Fernando MUSIO è stato incaricato delle funzioni di Avvocato distrettuale dello Stato di Lecce 
a decorrere dalla stessa data del decreto;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 16-b/s della legge 103/1979, tale incarico ha natura 
temporanea e che, alla scadenza della durata prescritta, può essere rinnovato per una sola volta e per 
ulteriori quattro anni o fino alla data del collocamento a riposo se anteriore;

RITENUTO che il suddetto incarico, per gli effetti del comma 3 del citato articolo 16-b/s, è 
scaduto il 4 giugno 2016;

VISTA la disponibilità al rinnovo deH'incahco manifestato daH’Avvocato MUSIO in data 25 
maggio 2016;

RITENUTO che in capo al suddetto Avvocato permangono i requisiti prescritti dall’articolo 18 
della legge n. 103/1979 sopracitata;

VISTA la nota del 24 giugno 2016, con la quale l’Avvocato Generale dello Stato, acquisito il 
parere favorevole del Consiglio degli Avvocati e Procuratori dello Stato nell’adunanza del 31 maggio 2016, 
ha proposto l’emanazione del decreto di rinnovo dell'incarico di Avvocato distrettuale dello Stato di Lecce 
all'Avvocato dello Stato Fernando MUSIO. per ulteriori quattro anni a decorrere dal 5 giugno 2016;

SULLA PROPOSTA del Presidente del Consiglio dei Ministri;

DECRETA

L'incarico di Avvocato distrettuale dello Stato di Lecce, già conferito all’Avvocato dello Stato 
Fernando MUSIO, è rinnovato per ulteriori quattro anni a decorrere dal 5 giugno 2016,

Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei conti per la registrazione.

Dato a ROMA Addì _19R:A2016

y

f't'm

^4 ^ ^-OÀ è

^7^o

CORTK l)KI COM I 
UFFICIO CONTROLLO vm l'.C.M. 

MINISTKW <;i( STIZIA t AI KMO LSTKk' 

Reg.ne - Prev. tt. . '

- 6 SET 2016

Trai giuf/AS/nnnovo me avv distrell Musio \

58520508



MOD.t?

0022684-20/06/20i2-SCCLfl-PCGEPRE-fl

VISTO il testo unico delle leggi sull’Awocatura dello Stato, approvato con R.O. 30 
ottobre 1933, n. 1611 e successive modificazioni;

VISTA la legge 3 aprile 1979, n. 103, concernente modifiche all'ordinamento 
dell'Avvocatura dello Stato;

VISTA la legge 12 gennaio 1991, n. 13;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 23 dicembre 2011, 
con il quale l'Avvocato dello Stato Giovanni Battista GUSTAPANE, incaricato delle funzioni di 
Avvocato distrettuale dello Stato di Lecce, è stato collocato a riposo a decorrere dal 22 marzo 
2012;

CONSIDERATO che occorre provvedere alla sostituzione dell'Awocato Giovanni 
Battista GUSTAPANE nella direzione della Sede dell'Awocatura distrettuale dello Stato di 
Lecce;

VISTA la proposta dell'Àwocato Generale dello Stato per il conferimento 
dell'incarico di Avvocato distrettuale di Lecce all'Awocato dello Stato Fernando MUSIO;

RITENUTO che il suddetto Avvocato è in possesso dei requisiti prescritti dall'art. 18 
deila legge n. 103/1979 sopracitata;

CONSIDERATO, altresì, che sulla sopraindicata proposta dell'Awocato Generale 
dello Stato è stato acquisito il parere favorevole del Consiglio degli Avvocati e Procuratori dello 
Stato nella seduta dei 24 aprile 2012; -

SULLA PROPOSTA del Presidente del Consiglio dei Ministri;

DECRETA

L'incarico di Awocato distrettuaie dello Stato di Lecce è conferito all'Awocato dello 
Stato Fernando MUSIO, attualmente in servizio presso quella Awocatura distrettuale.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei conti per la registrazione.

ROMAAddì -5 61U.2012

:/A.S./incèrìco.aw.distratL

\W:-

■ \ '

Pm. Cooa. Ministri


